
                                  

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 681 

Adottata dal Direttore Generale in data 27.07.2022 

 
OGGETTO: Costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Cagliari per il triennio 2022-2025. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

 

Premesso - che con deliberazione n. 1579 del 13/12/2021, è stata indetta una procedura selettiva 

pubblica, ai sensi del D.M. 06 agosto 2020, finalizzata all’acquisizione di manifestazioni 

di interesse per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Cagliari e si è provveduto all'approvazione del 

relativo Bando; 

- che l’avviso della selezione di cui trattasi è stato regolarmente pubblicato sul sito 

aziendale e che entro il termine perentorio per la presentazione delle domande, fissato per 

il giorno 05/01/2022, sono pervenute n. 56 istanze di partecipazione; 

 - che con determinazione dirigenziale n. 232 del 02/05/2022 si è provveduto ad 

ammettere n. 56 candidati, in possesso dei requisiti previsti dal bando di indizione e dalla 

vigente normativa di riferimento, nonché alla nomina della Commissione esaminatrice;  

Acquisita  agli atti del Servizio Personale, la nota in data 06/05/2022, con la quale, in riscontro ad 

apposita richiesta di questa AOU, il Dipartimento della Funzione pubblica ha trasmesso la 

visura dei partecipanti, relativa all’effettiva iscrizione nell’Elenco nazionale dei 

componenti degli organismi indipendenti di valutazione della performance, nonché alla 

relativa anzianità di iscrizione nell’Elenco predetto e alla fascia professionale in cui i 

medesimi sono iscritti; 

Visti i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice e, nello specifico, il verbale n° 1 del 

22/06/2022 e il verbale n. 2 del 05/07/2022, unitamente ai relativi allegati; 

Constatata la regolarità e la legittimità degli atti relativi alla procedura di cui trattasi, tutti depositati 

presso il Servizio Personale; 

Richiamata la nota aziendale prot. n° PG/2022/11977 del 14/07/2022, con la quale il Presidente della 

commissione esaminatrice ha trasmesso al Direttore Generale, per gli adempimenti di 

competenza, tutti gli atti relativi alla procedura in argomento; 

Vista  la nota prot. n. NP/2022/3028 del 18/07/2022, con la quale si è provveduto ad individuare 

quali componenti dell’OIV i seguenti professionisti: Dott. Lorenzo Pietro Giuseppe 

Moretti, collocato in fascia 3, Dott.ssa Erika Vivian, collocata in fascia 2 e Dott.ssa Luisa 

Baule, collocata in fascia 1; 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla costituzione dell’OIV dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari, come da nota prot. 2022/3028 del 18.07.2022, nella 

composizione di seguito indicata: 

PRESIDENTE      Dott. Lorenzo Pietro Giuseppe Moretti  

COMPONENTE   Dott.ssa Erika Vivian  

COMPONENTE   Dott.ssa Luisa Baule  

Rilevato che si dovrà procedere alla stipula dei relativi contratti individuali, con il Presidente e con 

i Componenti dell’OIV, previa acquisizione delle dichiarazioni, da parte degli stessi, di 

insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità o di conflitto di interessi, 



                                  

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 681 

Adottata dal Direttore Generale in data 27.07.2022 

 
nonché previa acquisizione, per i soli dipendenti pubblici del nulla osta all’espletamento 

delle funzioni ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/01 e successive modificazioni; 

Dato atto che a ciascun componente sarà corrisposto un compenso annuo pari ad € 10.000,00 che 

verrà maggiorato del 20% per il Presidente: 

 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa in tema di anticorruzione e che 

non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto, ai sensi della Legge 190/2012; 

 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa: 

1. di costituire l’OIV dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari per il triennio 2022-2025, 

nella composizione di seguito indicata: 

PRESIDENTE      Dott. Lorenzo Pietro Giuseppe Moretti  

COMPONENTE   Dott.ssa Erika Vivian  

COMPONENTE   Dott.ssa Luisa Baule  

2. di dare atto che si dovrà procedere alla stipula dei relativi contratti individuali, con il Presidente e 

con i Componenti dell’OIV, previa acquisizione delle dichiarazioni, da parte degli stessi, di 

insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità o di conflitto di interessi, nonché previa 

acquisizione, per i soli dipendenti pubblici del nulla osta all’espletamento delle funzioni ai sensi 

dell’art. 53 del D.Lgs. 165/01 e successive modificazioni; 

3. di dare atto che a ciascun componente sarà corrisposto un compenso annuo pari ad € 10.000,00 

maggiorato del 20% per il Presidente; 

4 di demandare ai servizi competenti i conseguenti adempimenti.  

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

      F.to 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 28.07.2022, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata 

porta a disposizione per la consultazione 

 


